
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast 

Daně Společná pro celou sadu 

DUM č. VY_32_INOVACE_CH
34_1_10 

Téma Test na Daně 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1,2,
3 

Předmět Účetnictví 

Zpracoval(i) Ing. Iva Hrdličková Kdy  prosinec 2013 
Klíčová slova daně, přímé daně, nepřímé daně, daň z příjmů, DPH, silniční daň 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace - Test na Daně 

Druh výukového zdroje: Test na moodle 

Typ interakce: Individuální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
VY_32_INOVACE_Ch34_1_10_test_dane test na první kapitolu týkající se teorie daní (daň z příjmů, 

DPH, silniční daň) 
 

Metodický list 

DUM se skládá z jednotlivých testových otázek určených do sítě moodle, kde si žáci mohou 
vyzkoušet, zda učivo pochopili a naučili se správně. Tato forma je zvolena především pro usnadnění 
zapamatování učební látky. Test obsahuje různé typy otázek (přiřazovaní, výběr možností, 
doplňovací, …) a tím je možné si přiřadit správnou odpověď na daný problém.  

Tento test je zaměřen na opakování látky týkající se teorie Daní. 

Celý tento test je k dispozici v poznámkovém bloku a také na stránkách SSPOS Brno na interním 
moodlu v kurzu http://77.240.176.181/course/view.php?id=741. 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

http://77.240.176.181/course/view.php?id=741


Jaké máme druhy daní? {
~%-50% zákonné
~%-50% dobrovolné
~%50% přímé
~%50% nepřímé
}

Co patří mezi daně přímé? {
~%-50% spotřební daň
~%-50% daň z přidané hodnoty
~%25% daň z příjmů
~%25% daň z nemovitostí
~%25% silniční daň
~%25% daň dědická, darovací, z převodu nemovitostí
}

Co patří mezi daně nepřímé? {
~%50% spotřební daň
~%50% daň z přidané hodnoty
~%-25% daň z příjmů
~%-25% daň z nemovitostí
~%-25% silniční daň
~%-25% daň dědická, darovací, z převodu nemovitostí
}

Jaké máme daně z příjmů? {{
~%-50% DPH
~%-50% spotřební daň
~%50% fyzických osob
~%50% právnických osb
}

Jaké je zdaňovací období u daně z příjmů? {
= rok
~ čtvrtletí
~ měsíc
}

Vysvětlete silniční daň? {
= poplatník silniční daně je fyzická nebo právnická osoba, která je provozovatelem vozidla registrovaného 
v České republice v registru vozidel a je zapsána v technickém průkazu, nebo užívá vozidlo
~ je státem nařízená přirážka k ceně
~ platí ji fyzické osoby, které mají na území České republiky bydliště nebo se zde obvykle zdržují a 
vykazují příjem
}

Dle čeho je určena sazba silniční daně? {
~%-50% předmětem daně jsou příjmy (výnosy)
~%-50% předmětem daně tabákové výrobky, výrobky obsahující alkolol, ...
~%50% dle zdvihoveho objemu motoru v cm3 
~%50% dle největší povolené hmotnosti v tunách a počtu náprav
}

Co je DPH? {
~ poplatník silniční daně je fyzická nebo právnická osoba, která je provozovatelem vozidla registrovaného 
v České republice v registru vozidel a je zapsána v technickém průkazu, nebo užívá vozidlo
= je státem nařízená přirážka k ceně
~ platí ji fyzické osoby, které mají na území České republiky bydliště nebo se zde obvykle zdržují a 
vykazují příjem
}



Jaké dvě sazby DPH jsou v ČR? {
~%-50% snížená 5%
~%-50% základní 15%
~%50% snížená 15%
~%50% základní 21%
}

Jak dlouhé je zdaňovací období u DPH? {
~%-50% rok
~%-50% pololetí
~%50% čtvrtletí
~%50% měsíc
}

Kdy se může objevit DPH na výstupu? {
~ při nákupu
= při prodeji
~ při placení leasingu
}

Kdy se může objevit DPH na vstupu? {
= při nákupu
~ při prodeji
~ při placení leasingu
}


	32_Ch34_1_10 Krycí list
	Digitální učební materiál
	Anotace - Test na Daně
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch34_1_10_test_dane

